
商圏分析レポート –滋賀編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

※新聞取得率が80％を越えるエリアにマーキングしています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率
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79　＜　84

88　≦　101

新聞取得率(％)

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

犬上郡 21,816 7,310 4,800 65.66%

愛知郡 20,778 7,200 7,250 100.69%

近江八幡市 81,312 29,751 25,050 84.20%

大津市 340,973 135,957 100,900 74.21%

蒲生郡 34,307 11,967 9,250 77.30%

草津市 137,247 60,180 40,750 67.71%

甲賀市 90,901 32,268 26,350 81.66%

湖南市 54,289 21,257 16,550 77.86%

高島市 50,025 18,087 15,500 85.70%

長浜市 118,193 41,730 34,250 82.08%

東近江市 114,180 40,584 30,250 74.54%

彦根市 113,679 45,473 37,550 82.58%

米原市 38,719 13,221 11,650 88.12%

守山市 79,859 29,018 22,950 79.09%

野洲市 49,889 18,129 13,800 76.12%

栗東市 66,749 24,574 12,950 52.70%

合計 1,412,916 536,706 409,800 76.35%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

犬上郡 21,816 7,310 1,529 668

愛知郡 20,778 7,200 1,824 1,503

近江八幡市 81,312 29,751 7,206 6,910

大津市 340,973 135,957 39,153 49,589

蒲生郡 34,307 11,967 3,217 1,238

草津市 137,247 60,180 24,864 30,587

甲賀市 90,901 32,268 8,102 5,940

湖南市 54,289 21,257 6,504 5,698

高島市 50,025 18,087 4,186 2,446

長浜市 118,193 41,730 10,951 9,145

東近江市 114,180 40,584 10,573 8,620

彦根市 113,679 45,473 15,044 14,841

米原市 38,719 13,221 2,728 1,369

守山市 79,859 29,018 6,948 9,541

野洲市 49,889 18,129 4,391 5,142

栗東市 66,749 24,574 5,493 10,197

合計 1,412,916 536,706 152,713 163,434
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

犬上郡 21,816 7,310 0 0

愛知郡 20,778 7,200 1 20,778

近江八幡市 81,312 29,751 2 40,656

大津市 340,973 135,957 14 24,355

蒲生郡 34,307 11,967 1 34,307

草津市 137,247 60,180 9 15,250

甲賀市 90,901 32,268 3 30,300

湖南市 54,289 21,257 1 54,289

高島市 50,025 18,087 2 25,013

長浜市 118,193 41,730 5 23,639

東近江市 114,180 40,584 2 57,090

彦根市 113,679 45,473 5 22,736

米原市 38,719 13,221 1 38,719

守山市 79,859 29,018 2 39,930

野洲市 49,889 18,129 2 24,945

栗東市 66,749 24,574 4 16,687

合計 1,412,916 536,706 54 26,165
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点データとなります。

滋賀県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 2,980

平均 6,405

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

犬上郡 21,816 7,310 1 21,816

愛知郡 20,778 7,200 0 0

近江八幡市 81,312 29,751 2 40,656

大津市 340,973 135,957 8 42,622

蒲生郡 34,307 11,967 0 0

草津市 137,247 60,180 5 27,449

甲賀市 90,901 32,268 2 45,451

湖南市 54,289 21,257 1 54,289

高島市 50,025 18,087 0 0

長浜市 118,193 41,730 5 23,639

東近江市 114,180 40,584 2 57,090

彦根市 113,679 45,473 3 37,893

米原市 38,719 13,221 1 38,719

守山市 79,859 29,018 2 39,930

野洲市 49,889 18,129 0 0

栗東市 66,749 24,574 3 22,250

合計 1,412,916 536,706 35 40,369
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率
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昼間人口の方が多い

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。

夜間人口の方が多い
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

犬上郡 21,816 7,310 22,993 4,038 1,919 2,441 2,710 2,558 3,444 4,664 -1,121 498

愛知郡 20,778 7,200 19,516 4,715 2,234 2,973 2,917 2,212 2,458 3,190 760 489

近江八幡市 81,312 29,751 74,412 15,493 8,010 10,511 11,086 9,411 11,964 14,375 -426 487

大津市 340,973 135,957 304,121 65,811 33,305 41,235 50,910 42,116 47,342 57,324 3,339 500

蒲生郡 34,307 11,967 39,547 6,161 3,753 4,210 4,186 4,329 5,167 6,382 -1,479 507

草津市 137,247 60,180 144,900 27,611 18,252 18,874 20,942 14,212 16,111 18,155 6,345 487

甲賀市 90,901 32,268 88,927 17,296 9,195 10,677 12,335 11,534 12,980 16,449 -1,803 507

湖南市 54,289 21,257 50,336 10,515 6,319 7,214 7,832 6,672 7,836 7,503 -325 498

高島市 50,025 18,087 47,498 8,268 4,247 5,030 5,991 6,546 8,089 11,763 -2,461 437

長浜市 118,193 41,730 116,449 22,229 11,194 13,930 15,970 13,972 16,000 22,868 -5,938 486

東近江市 114,180 40,584 103,058 22,597 11,578 14,456 15,641 13,644 15,838 19,932 -1,399 514

彦根市 113,679 45,473 112,556 22,245 12,527 14,224 16,454 13,524 14,545 18,723 1,633 472

米原市 38,719 13,221 35,298 7,243 3,669 4,411 5,031 4,938 5,310 7,979 -1,341 516

守山市 79,859 29,018 69,200 17,756 7,554 10,967 12,613 8,708 9,783 11,120 3,299 543

野洲市 49,889 18,129 49,470 9,785 4,949 6,510 7,319 5,557 7,024 8,093 -66 540

栗東市 66,749 24,574 66,061 15,840 7,013 10,555 11,490 6,710 7,279 7,748 3,122 568

合計 1,412,916 536,706 1,344,342 135,291 71,493 178,218 203,427 166,643 191,170 236,268 2,139 503
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

犬上郡 愛知郡 近江八幡市

大津市 蒲生郡 草津市

甲賀市 湖南市 高島市



20

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

長浜市 東近江市 彦根市

米原市 守山市 野洲市

栗東市


